26.400 tấn sản phẩm/năm lên 38.400 tấn sản phẩm/năm) tại Lô XN3-1A và Lô XN3-

1G, Khu công nghiệp Đại An mở rộng, thành phố Hải Phòng để trình Ban quản lý Khu 

kinh tế Hải Phòng thẩm định và phê duyệt. 

Quy mô của dự án đầu tư: Tổng vốn đầu tư của Dự án là 763.772.000.000 VNĐ 

(Bằng chữ: Bảy trăm sáu mươi ba tỷ, bảy trăm bảy mươi hai triệu Đồng Việt Nam), 

tương đương 33.600.000 (Ba mươi ba triệu, sáu trăm nghìn đô la Mỹ). Căn cứ theo 

tiêu chí phân loại quy định tại Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024, 

Dự án “Dự án ShinYang Metal Việt Nam” thuộc dự án nhóm B. 

* Loại hình sản xuất, kinh doanh: Sản xuất các cấu kiện kim loại: sản xuất các

[...]

Đại An mở rộng, phường Tứ Minh, thành phố Hải Phòng (trước đây là Lô XN3-1A và 

Lô XN3-1G, Khu công nghiệp Đại An mở rộng, thị trấn Lai Cách, tỉnh Hải Dương). 

- Điện thoại: 0220.3559.958 

* Tổng vốn đầu tư của dự án:  

Tổng vốn đầu tư của dự án: 763.772.000.000 VND (Bằng chữ: Bảy trăm sáu 

mươi ba tỷ, bảy trăm bảy mươi hai triệu đồng). Trong đó: 

- Vốn góp để thực hiện dự án: 106.068.050.123 VND (Bằng chữ: Một trăm linh 

sáu tỷ không trăm sáu mươi tám triệu, không trăm năm mươi nghìn, một trăm hai 

mươi ba đồng); 

- Vốn huy động: 452.505.388.210 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm năm mươi hai tỷ, 

năm trăm lẻ năm triệu, ba trăm tám mươi tám nghìn, hai trăm mười đồng). 

- Lợi nhuận để lại của Nhà đầu tư để tái đầu tư: 205.198.561.667 đồng (Bằng 

chữ: Hai trăm lẻ năm tỷ, một trăm chín mươi tám triệu, năm trăm sáu mươi mốt nghìn, 

sáu trăm sáu mươi bảy đồng). 

* Tiến độ thực hiện Dự án:  

- Đối với phần dự án đăng ký lần đầu ngày 14/5/2015: Đã đi vào hoạt động sản 

xuất tháng 12/2016. 

- Đối với phần dự án đăng ký bổ sung vốn đầu tư ngày 07/8/2018: Đã đi vào hoạt 

động sản xuất tháng 12/2018.